Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О досрочном прекращении  полномочий  депутата Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» Чесебиева Руслана Юнусовича в связи с утратой доверия
В соответствии с частью 7.1. ст.40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 4 и 4.5.  ст. 12.1 и пунктом 2 части 1 ст. 13.1. Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ (ред. от 26.05.2021г.) «О противодействии коррупции», ст.3 Федерального закона  от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь частями  9.1. и 9.2. ст.26 Устава муниципального образования «Садовское сельское поселение», на основании преставления прокуратуры Красногвардейского района от 20.07.2021г. исх.№ 5-22-2021/242 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»  Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение» Чесебиева Руслана Юнусовича в связи с утратой доверия  20 августа 2021 года.

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Красногвардейского района.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
  Глава муниципального образования
«Садовское сельское поселение»
           С.Н.Камышан
с. Садовое

от  20.08.2021 г. № 184